平成 19 年 9 月 13 日

各 位

     不動産投信発行者名

  東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号

森 ヒ ル ズ リ ー ト 投 資 法 人

     代 表 者 名

   執行役員    鈴 木 統 一 郎

（コード番号：3234）

     投資信託委託業者名

       東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号

       森ビル・インベストメントマネジメント株式会社

代 表 者 名

   代表取締役社長    森  寛

問 合 せ 先

     財務部長   中  村  修  次

    TEL. 03-6406-9300(代表)

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

  森ヒルズリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日の役員会におきまして、下記のと

おり、規約変更及び役員選任に関し、平成 19 年 10 月 16 日に開催される本投資法人の投資主総会に付議す

ることを決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．規約変更の主な内容及び理由について

①｢会社法｣（平成 17 年法律第 86 号）及び「会社法の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（平成 17 年

法律第 87 号）、並びに「証券取引法等の一部を改正する法律」（平成 18 年法律第 65 号）及び「証券取引法等

の一部を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（平成18年法律第66号）の施行による、

投資信託及び投資法人に関する法律（昭和 26 年法律第 198 号）（以下「投信法」といいます。）及びその他投

資法人に関わる法令の整備・改正に伴い、参照条文、語句等の整理を行うものであります。

②｢証券取引法等の一部を改正する法律｣（平成 18 年法律第 65 号）の施行により、短期投資法人債の発行が可

能となることから、本投資法人の機動的かつ効率的な資金調達を可能とするため、第 35 条の規定を変更する

ものであります。

③法令諸規則の変更等を受け、運用の基本方針の範囲内で本投資法人の資産運用に必要、又は有益と認められ

る資産への投資を可能とするため、運用する資産の種類について変更を行うものであります。

④会計監査人の責任を合理的な範囲に限定して、会計監査人が監査にあたり期待される役割を十分に発揮でき

るよう規定を新設するものであります。

⑤将来、海外の不動産等への投資についての規制が見直され、投資対象としての制限が緩和若しくは解除され

た場合に備えて、第 32 条の規定を変更するものであります。かかる見直しが行われるまでは、従前と同様、

海外の不動産等への投資は行いません。

⑥本投資法人の設立に際して必要とされた事項につき、現状不要となった文言を削除するものであります。

⑦その他、条文の新設、削除に伴い条数の変更等条文の整備のために所要の変更を行うとともに、定義の明確

化を図るものであります。

２．役員選任について

(1) 執行役員２名選任の件

執行役員鈴木統一郎より、本投資主総会の終了をもって一旦辞任したい旨の申し出がありました。つきまし

ては、改めて選任をお願いする同人及び任期途中で辞任しました前任者の分としての新任候補者の２名を執行

役員として選任することにつき、議案を提出するものであります。本議案は、平成 19 年 9 月 13 日の役員会に

おいて、監督役員の全員の同意をもって提出するものであります。また、当該執行役員候補者からは平成 19 年

9月 13 日付で就任の承諾を得ております。

なお、本議案における執行役員２名の任期は、本投資法人の規約第 19 条第 2項の規定により、選任される本

投資主総会終了時より２年間となります。

執行役員候補者の鈴木統一郎は、本投資法人が資産運用委託契約を締結している森ビル・インベストメント

マネジメント株式会社の取締役であります。なお、平成 18 年 2 月 3 日付で金融庁長官より投信法第 13 条に基

づく投資信託委託業者の取締役についての兼職承認を受けております。

また、もう 1 人の執行役員候補者の森寛は、本投資法人が資産運用委託契約を締結している森ビル・インベ

ストメントマネジメント株式会社の代表取締役であります。なお、投信法第 13 条に基づく投資信託委託業者の

取締役についての兼職承認を金融庁長官に申請中であります。本投資法人の執行役員就任は、かかる兼職承認

を得た後となります。

    (2) 監督役員３名選任の件

監督役員３名より、本投資主総会の終了をもって一旦辞任したい旨の申し出がありました。つきましては、

投信法及び本投資法人の規約の定めにより、当該３名につき改めて、監督役員３名として選任することにつき、

議案を提出するものであります。また、当該監督役員候補者からは平成 19 年 9 月 13 日付で就任の承諾を得て

おります。

なお、本議案における監督役員３名の任期は、本投資法人の規約第 19 条第 2項の規定により、選任される本

投資主総会終了時より２年間となります。

各候補者と本投資法人の間には、特別の利害関係はありません。

（上記 1.規約変更及び 2.役員の選任の詳細については、添付資料「第 2回投資主総会招集ご通知」をご

参照ください。）

３．投資主総会等の日程

  平成 19 年 9 月 13 日 投資主総会提出議案承認役員会

  平成 19 年 9 月 28 日 投資主総会招集ご通知の発送（予定）

  平成 19 年 10 月 16 日 投資主総会（予定）

以上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.mori-hills-reit.co.jp